МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ

АI-IАТОЛЬЕВИЧА КРЕМЛЕВА»
г. Кемерово

ПРИКАЗ

№ ..:/у6

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2024-2025 г.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2024-2025 учебный год по

предотвращению коррупции в школе (Приложение 1 ).
2. Ответственному за организацию работы по противодействию коррупции

и профилактику коррупционных правонарушений в школе Белкиной С.В. 1 раз
в квартал на 1 число месяца следующего за отчетным периодом, предоставлять
информацию об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.

3. Ответственному за работу официального сайта школы обеспечить

своевременное представление отчетов о работе школы по вопросам

антикоррупционной деятельности

на официальном сайте учреждения.

4. Ответственный за организацию работы по противодействию коррупции
и профилактику коррупционных правонарушений Белкиной С.В. в срок

до 31.05.2024 обновить уголок по антикоррупции, на котором разместить

нормативные документы, регламентирующие деятельность школы:

- Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

- Перечень основных нормативных правовых актов Российской Федерации

по вопросам противодействия коррупции.

- Номера телефонов доверия для сообщения о фактах коррупции.
- Порядок уведомления о фактах обращения с целью склонения

к правонарушениям.

- Информационная памятка об уголовной ответственности за получение

и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное

вознаграждение

от имени юридического лица.

- Псрсчс;ш, статей Уголовного t<одекса РФ и Кодекса Российской Федераuии

об :щм 11 11 11страт11 в 11ых правонарушениях, и иную информацию касающиеся
вопросов прот11водсйствия коррупции .

" 'Ъ,)O Q tJ·1-f/L
~~'9 f'.,.• Су •р

е •')'\ . - ц/

Д1 rректор МБОУ «СОШ № 52 имени Е.А~ ~М1{е''М»
~ ~ I ~i <_;1,
$! :!

С приказом ознакомлены: ~ \ ~ }
~~ , ~

~ о / .d?1 <-:~ ,,.,;1
.~ С.В . Белкина -~~~~ ·

А.М. Смирнов

,

L

Приложение 1

к 11рика·1у от « d5» ---"t1.-~---- 20Йг. № _.( fp'

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в МБОУ «
СОШ № 52 имени

Е.А. Кремлева» на 2024-2025 год.

Цель : создание и внедрение организационно-п
равовых механизмов, нравственно

пс11хологической атмосферы, направленных на эффективную профилактик
у коррупции в

МБОУ «СОШ № 52 имени Е.А. Кремлева»

Наименование мероприятия
Сроки Ответственный

проведения

1. Контроль соблюдения законодательства в области
противодействия коррупции

1.1. Мониторинг изменений действующего
Заместитель

законодательства в области противодейств
ия В течение года директора по БЖ

коррупции
Белкина С В.

1.2 проведение административных
Комиссия по

совещаний по разъяснению работникам Сентябрь,
противодействию

школы законодательства в сфере Январь,
коррупции,

противодействия коррупции. Заседание
заместитель

комиссии по противодействию коррупции
.

Апрель
директора по БЖ

Белкина С.В.

2. Меры по совершенствованию функционирования ш
колы в целях предупреждения

коррупции

2.1 . Обеспечение наличия в школе Журнала
Заместитель

учета сообщений о совершении Постоянно
директора по БЖ

коррупционных правонарушений
Белкина С.В.

работниками школы

2.2. Обновление уголка «Коррупции - нет! » Заместитель

Май 2024 директора по БЖ

Белкина С.В.

2.3 . Организация и проведение Комиссия по

инвентаризации имущества шко
лы по инвентаризации

анализу эффективности его использования
имущества.

ежегодно
Заместитель

директора по АХР

Герасимова Н. Л!.

2.4. Соблюдение при проведении закупок Дире1,.·тор

·1 оваров , работ, услуг для 11ужд школы

требований IJO 'J8КJ/JOL/CIIИЯ 1<0/IТШ<ТОВ 13 Постоянно

соо·, вс·1 ствии с Фс;(сра11ы11,1м

1ако 11одате;11,ством.

3. MCfl,I 110 llf)ao~нoмy llf)0CHCЩCIJ/110 11 JНШЫШСIШЮ IНll'IIKO()!}YIЩIIOIНIOЙ

комщ• Г('IIT11oc, 11 со1 рун111tк1ш , 11бу•1яющихся и их родителей -
J .1. Оргr11 1н1:щ11я 11 111ю11с;1с 1111с мсро11рин I ий, Заместитель

по~нящснны>. Мсжлущ1роююму ;11110 бор1,6ы
l lcpRaя декада

r)upeкmopa по БЖ

~ l\('f' l'~· 1 щ11c i1 (9 ;1ска6рн). 110 11равлс1111ы х на Белки11а С. В.

qюрм11р(ща1111с 11 общее rt1c 11етер11имоети к
декабря

корру1щ11он1юму 11овсде 1-1ию
---

J .2 . Обновлснн с документов, памяток, Заместитель

11нформаuии по противодействию коррупции Февраль 2025 директора по БЖ

Белкина С. В

3.3. Собрание по вопросам формирования
Ноябрь 2024.,

Зшvtеститель

антикоррупuионного поведения директора по БЖ
апрель 2025 г.

Белкина С В.

4. Взаимодействие школы и родителей (законных представителей) обучающихся

4.1 . Информирование родителей (законных
Май-июнь 2025

Приемная комиссия

представителей) о правилах приема в школу

4.2. Проведение ежегодного опроса Классные

родителей (законных представителей) руководители

обучающихся с целью определения степени
В течение года

их удовлетворенности работой школы,

качеством предоставляемых

образовательных услуг

4.3. Размещение на сайте школы ежегодного
Июнь 2025 г.

Ответственный за

публичного отчета о деятельности школы работу на сайте

4.4. Обновление раздела с информацией об Ответственный за

осуществлении мер по противодействию работу на сайте,

коррупции в школе. В течение года Заместитель

Мониторинг электронных обращений на директора по БЖ

сайте школы «Обратная связь» Белкина С В.

4.5. Осуществление экспертизы жалоб и Комиссия по

обращений родителей о наличии сведений о по мере противодействию

фактах коррупции и проверки наличия поступления коррупции

фактов, указанных в обращениях

4.6. Освещение вопроса на родительских Заместитель

собраниях разъяснения политики школы в
Декабрь 2024

директора по БЖ

отношении коррупции Белкина С. В. , т,:лассные

руковод11тел 11

4 .7. Контроль за недопущением фактов Колmссuя по

неправомерного взимания денежных средств Постоянно прот 11воде tiс111в11ю

с родителей (законных представителей) /..'0/JP\'11/(1111

l

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }